
Actualización de activos subvención

SLV-H-PLAN 2022-2024



Consideraciones

1. En recomendación a la auditoria y en la recién visita del Gerente Senior
de Cumplimiento Plan Canadá, se reviso que el anexo 5_solicitud de
transferencia de activos fijos, del Acta 04-2022, plenaria 4 del 28 de
abril de 2022, no esta completo, falta el listado general de activos y se
solicita pueda ser agregado para el registro respectivo.

2. Activos MINSAL.

3. Actualización de activos, propuesta de baja de activos de SR y RP.



2. Activos MINSAL

• Activos a considerar para donación a MINSAL

BAJA EN USO

MINSAL 3,226.31$   39,604.00$   42,853.32$      

Propuesta de donación 39,604.00$   

RESPONSABLE
CONDICION

Total general

TOTAL DE ACTIVOS PROPUESTOS PARA MINSAL

DESCRIPCION DEL ARTICULO Etiquetas de columna

Etiquetas de fila BAJA EN USO Total general

AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT DE 12000 BTU 650.00$       650.00$           

ARCHIVADOR METÁLICOS DE 4 GAVETAS CON MARCO 123.89$       123.89$           

ARCHIVADOR METÁLICOS DE 4 GAVETAS CON MARCO COLOR NEGRO 162.00$       162.00$           

ARCHIVADOR TIPO LIBRERA DE 4 NIVELES 450.00$       450.00$           

BOCINA AMPLIFICADA 1,088.50$   1,088.50$        

CAFETERA CAPACIDAD 42 TAZAS 219.00$       219.00$           

DESKTOP i5-4570 3.2GH, RAM 6GB, HDD 500GB, DVD RW+/-, KEY, MOUSE, RED LAN, WIN 7PRO, NOD 32, OFFICE 2013, FORRO PLASTICO 1,531.92$                             4,595.76$   6,127.68$        

ESCRITORIOS C/ARCHIVADOR 346.90$       346.90$           

ESTANTES DE DOS CUERPOS COLOR GRIS DE 4 BANDEJAS DE 1.80 X 91 X38 260.19$                                 693.84$       954.03$           

ESTANTES DE DOS CUERPOS COLOR GRIS DE 4 BANDEJAS DE 1.80 X 91 X38 / PASMO/PLAN/HSH-PLAN625 86.73$         86.73$              

HUEVON  VERDE 100.00$                                 100.00$           

HUEVON ANARANJADO 100.00$                                 100.00$           

HUEVON CELESTE 100.00$                                 100.00$           

HUEVON NEGRO 50.00$                                   50.00$              

HUEVON ROJO 200.00$                                 200.00$           

HUEVON ROSADO 50.00$                                   50.00$              

IMPRESOR MULTIFUNCIONAL 169.98$       169.98$           

IMPRESORA CANON 103.80$       103.80$           

LAPTOP i5-4200M RAM 6GB, HDD 750GB, LED 14", WIN 7PRO, OFFICE 2013 OLP, NOD 32, MOUSE Y MALETIN 1,820.00$   1,820.00$        

Mesas blancas plegables marca life time de 1.80 de largo por 75 de ancho 447.00$       447.00$           

Mesas blancas plegables marca life time de 1.80 de largo por 75 de ancho / S/ NUMERACIÓN 74.50$         74.50$              

Mesas blancas plegables marca life time de 1.80 de largo por 75 de ancho/ PLAN FM 74.50$         74.50$              

MESAS PLEGABLES  1 X 0.50 MT. Color gris 670.88$       670.88$           

MESAS PLEGABLES  1 X 0.50 MT. Color gris / CALMA/HSHS/145 47.92$         47.92$              

MONITOR LED 21.5" 2,145.87$   2,145.87$        

MUEBLE DE MADERA PARA PC CON TOP COLOR CAFÉ / COLOR NEGRO 40.55$         40.55$              

MUEBLE PARA COMPUTADORA COLOR CAFÉ 75.00$         75.00$              

MUEBLE PARA COMPUTADORA COLOR CAFÉ / CALMA/HSHSTA/150 75.00$         75.00$              

OASIS DE AGUA FRIA Y CALIENTE 426.24$                                 426.24$           

PIZARRA ACRILICA 2 x 1 MT. 241.08$       241.08$           

PROYECTOR 3LCD, 3000 LUMENS + MALETIN + CONTROL 950.00$       950.00$           

SILLA DE ESPERA COLOR NEGRO 1,012.44$   1,012.44$        

SILLA DE ESPERA COLOR NEGRO / S/ NUMERACIÓN 23.01$         23.01$              

SILLA PLASTICA CON BRAZOS 241.80$       241.80$           

SILLA PLASTICA CON BRAZOS / CALMA/HSHS/17 6.50$           6.50$                

SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS COLOR NEGRO / S/ NUMERACIÓN 56.00$         56.00$              

SILLA SECRETARIAL SIN BRAZOS COLOR AZUL 68.00$                                   68.00$              

Sillas plasticas color blanco con brazos 201.33$       201.33$           

SILLAS PLASTICAS CON BRAZO 156.00$       156.00$           

UPS DE 750VA NEMA6 320.49$       320.49$           

VEHICULO TIPO PANEL 20,800.00$ 20,800.00$      

VENTILADOR DE TORRE DE 42" 339.96$                                 849.90$       1,189.86$        

Ventilador industrial COLOR NEGRO 389.22$       389.22$           

Ventilador industrial COLOR NEGRO / S/ NUMERACIÓN 194.61$       194.61$           

Total general 3,226.31$                             39,604.00$ 42,830.31$      

• Total de 232 activos por un valor estimado de USD $ 39,604

El 13 de octubre de 2023 se presentó a Dra. Nieto carta
de consideración de aceptación de nuevo listado de
activos.



3. Actualización de activos RP  

Manual de Operaciones de la cadena de Suministros, gestión de Activos, sección 07, aprobado en enero 2023 



ACTUALIZACION DE ACTIVOS SUBVENCION SLV-H-PLAN 2022-2024 

RESPONSABLE  Valor

CALMA 58,583.84$   

Colectivo Alejandría 21,304.33$   

Orquideas del Mar 61,186.12$   

Plan 359,666.97$ 

Total general 500,741.25$ 

ACTIVOS POR ENTIDAD RESPONSABLE DISTRIBUCION DE ACTIVOS SEGÚN UMBRAL

RESPONSABLE

FIJO NO FIJO ACTIVOS DE 

BAJO VALOR
Total general

CALMA 20,721.00$              14,065.34$   23,797.50$       58,583.84$   

Colectivo Alejandría 6,007.71$      15,296.62$       21,304.33$   

Orquideas del Mar 20,721.00$              19,766.72$   20,698.40$       61,186.12$   

Plan 240,935.25$            30,735.30$   87,996.42$       359,666.97$ 

Total general 282,377.25$           70,575.06$   147,788.94$     500,741.25$ 

• Bajo valor: menor de $400
• No fijos: valor entre $401 a $3,500
• Fijos:  valor superior a $3,501  



ACTUALIZACION DE ACTIVOS SUBVENCION SLV-H-PLAN 2022-2024 

ACTIVOS SEGÚN ESTATUS ACTIVOS NO FIJOS
RESPONSABLE BAJA EN USO Total general

CALMA 84.99$                     58,498.85$   58,583.84$       

Colectivo Alejandría 2,790.47$                18,513.86$   21,304.33$       

Orquideas del Mar 7,573.44$                53,612.67$   61,186.12$       

Plan 37,575.46$              322,091.51$ 359,666.97$     

Total general 48,024.36$              452,716.89$ 500,741.25$     

RESPONSABLE BAJA EN USO Total general

CALMA 84.99$                     13,980.35$   14,065.34$       

Colectivo Alejandría 1,867.94$                4,139.77$      6,007.71$          

Orquideas del Mar 4,636.52$                15,130.19$   19,766.72$       

Plan 9,120.26$                21,615.04$   30,735.30$       

Total general 15,709.71$              54,865.35$   70,575.06$       

RESPONSABLE EN USO Total general

CALMA 20,721.00$              20,721.00$   

Orquideas del Mar 20,721.00$              20,721.00$   

Plan 240,935.25$            240,935.25$ 

Total general 282,377.25$           282,377.25$ 

ACTIVOS FIJOS
RESPONSABLE BAJA EN USO Total general

CALMA 23,797.50$   23,797.50$       

Colectivo Alejandría 922.53$                   14,374.09$   15,296.62$       

Orquideas del Mar 2,936.92$                17,761.48$   20,698.40$       

Plan 28,455.20$              59,541.22$   87,996.42$       

Total general 32,314.65$              115,474.29$ 147,788.94$     

ACTIVOS BAJO VALOR

• Bajo valor: menor de $400
• No fijos: valor entre $401 a $3,500
• Fijos:  valor superior a $3,501  



SOLICITUD DE APROBACION

• Ingreso de anexo: Propuesta de activos 2022.

• Respuesta de MINSAL sobre activos. Aprobación de donación de 232
activos para Plan, para realizar donación a socios e instituciones,
aprobación de baja por $ 3,226.31, para descarte de lo que ya no
funciona.

• Aprobación de bajas y descarte de activos por un valor de $48,024.36. 
Actualización de activos a la fecha por $ 452,716.89.



Gracias


